Договор №
возмездного оказания услуг по проведению подготовки и аттестации
	г. Омск

	                                         «____»  _________  2024 года.

Открытое акционерное общество «Запсибгазпром» (ОАО «Запсибгазпром»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющее деятельность на основании Свидетельства о признании экзаменационного центра № 01* от 01.03.2019 г. в лице заместителя директора филиала ОАО «Запсибгазпром» Отраслевой институт «Омскгазтехнология» по учебно-производственной работе Лушникова Павла Валерьевича, действующего на основании доверенности № 71 от «30 декабря 2021 г.,  с одной стороны, и __________________________________ _________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора ________________________________________, действующего на основании __________________________,
 и ____________________________________, именуемый в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, совместно  именуемые  «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий  договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
           1.1. Исполнитель на основании заявки Заказчика обязуется оказать услугу по подготовке и аттестации Слушателя на ______________________________________________________________________________, а Заказчик обязуется оплатить оказанную услугу в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
        1.2. Научные, технические и другие требования к оказываемой услуге содержатся в Правилах Аттестации персонала в области неразрушающего контроля СДАНК-02-2020 (далее также - Правила Аттестации персонала).
        1.3. Начало оказания услуг: «___» _________ 2024 г., окончание оказания услуг: «___ » ____________ 2024 г.
          1.4. Услуги оказываются по месту нахождения Исполнителя: Филиал Открытого акционерного общества «Запсибгазпром» Отраслевой институт «Омскгазтехнология» - Омская область, г. Омск, ул. Коммунальная, д. 6.
2. Права Исполнителя и Заказчика
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно устанавливать порядок и сроки проведения подготовки и аттестации Слушателя.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора.

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами Исполнителя, имуществом Исполнителя при проведении подготовки и аттестации.

3. Обязанности Исполнителя и Заказчика
          3.1. Исполнитель обязан:

          3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

3.1.2. Обеспечить Слушателю условия при проведении подготовки и аттестации.

          3.1.3. Предоставить Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг в течение 3 (трех) рабочих дней с момента окончания оказания услуг.

          3.1.4. Слушателю, успешно сдавшему экзамены, предусмотренные СДАНК-02-2020, выдается квалификационное удостоверение.
          3.2. Заказчик обязан:

          3.2.1. Своевременно вносить плату за оказываемые Исполнителем услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором.

          3.2.2. Обеспечить наличие у Слушателя следующих документов: паспорт; копия документа об образовании и квалификации; копия трудовой книжки или справка, подтверждающая стаж работы по специальности; фото 3х4 см.

          3.2.3. Возмещать ущерб, причиненный Слушателем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

          3.2.5. Принять оказанные услуги в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

3.3. Слушатель обязан:

          3.3.1. Соблюдать общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу Исполнителя, соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

          4.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет ______________ руб. (______________________________ рублей ____ копеек), в том числе НДС 20% - ___________ руб. (_____________ рублей ________ копеек).
             4.2. Оплата услуг производится Заказчиком в порядке предварительной оплаты 100 % (сто процентов) стоимости услуг на основании счета, выставляемого Исполнителем, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 10 настоящего Договора не позднее 3 (трех) календарных дней с момента заключения настоящего Договора.
 4.3. Счет-фактура оформляется Исполнителем в соответствии с требованиями налогового законодательства Российской Федерации и выставляется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента (даты) подписания сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг.
        4.4. Услуги считаются оплаченными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

        4.5. В случае неполной оплаты и/или нарушения сроков оплаты, указанных в пункте 4.2 настоящего договора Исполнитель вправе без дополнительных согласований с Заказчиком:
        4.5.1. Приостановить выполнение своих обязательств по настоящему договору до получения всей суммы предварительной оплаты на количество дней просрочки исполнения Заказчиком своих обязательств по оплате.
        4.5.2. Оказать услуги в полном объеме, при отсутствии предварительной оплаты либо вне зависимости от размера суммы поступившей предварительной оплаты. В указанном случае обязательство Заказчика по оплате услуг считается наступившим с даты оформления Исполнителем итогового протокола по результатам квалификационного экзамена Слушателя.
        4.6. Стороны договорились, что отсрочка платежа, предварительная оплата не являются коммерческим кредитом по смыслу ст. 823 Гражданского кодекса Российской Федерации и не дает кредитору по соответствующему денежному обязательству права и не выступает основанием для начисления и взимания законных процентов за пользование чужими денежными средствами на условиях и в порядке, предусмотренных ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.
5. Порядок сдачи и приемки оказанных услуг

          5.1. Сдача - приемка оказанных услуг осуществляется на основании подписанного Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг.

          5.2. Заказчик после получения акта сдачи-приемки оказанных услуг от Исполнителя рассматривает его в течение 3 (трех) рабочих дней и возвращает Исполнителю один подписанный экземпляр акта сдачи-приемки оказанных услуг.

          5.3. При обнаружении недостатков в оказанных услугах Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения акта предоставляет Исполнителю мотивированный отказ от подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг. Обнаруженные недостатки подлежат устранению Исполнителем в согласованные Сторонами сроки.

          5.4. В случае не предоставления Заказчиком подписанного с его стороны акта сдачи-приемки оказанных услуг либо мотивированных возражений по акту сдачи-приемки оказанных услуг в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения акта, услуги, указанные в акте сдачи-приемки оказанных услуг, считаются оказанными и подлежащими оплате.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

6.3.1. Просрочки оплаты Заказчиком стоимости услуг более чем на 10 (десять) календарных дней свыше сроков, указанных в пункте 4.2 настоящего Договора.
6.3.2. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор расторгается досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли Исполнителя и Заказчика, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

6.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

6.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по настоящему Договору.

6.7. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Стороной уведомления другой Стороны о расторжении Договора.
7. Ответственность Исполнителя и Заказчика
           7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

7.2. При обнаружении недостатка оказанной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

7.2.1. Безвозмездного оказания услуги в полном объеме.
7.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной услуги.
7.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной услуги своими силами или третьими лицами.

          7.2.4. Расторгнуть договор.

7.3. За просрочку оплаты услуг Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1 %
(ноль целых одна десятая процента) от неуплаченной своевременно суммы за каждый день просрочки до момента оплаты.
          7.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, в том числе природных стихийных бедствий или бедствия техногенного характера, военных действий, эпидемии, блокады, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение договора.

          7.5. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны обязаны известить друг друга об их наступлении в 3 (трехдневный) срок.

          7.6. В случае  наступления обстоятельств непреодолимой силы, срок исполнения сторонами  своих обязательств по договору  отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

          7.7. Споры и разногласия, возникшие при исполнении или прекращении настоящего Договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Омской области.
8. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

9. Заключительные положения

          9.1. Стороны дают согласие в соответствии с Федеральным законом от 27.07. 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, обработку персональных данных, содержащихся в настоящем договоре, а именно – совершение действий, с целью проведения подготовки и аттестации, оформления документов о прохождении аттестации, на срок действия договора, а также после прекращения его действия в архивных целях.
          9.2. Уступка прав требований, вытекающих из настоящего договора, допускается только с предварительного письменного согласия другой стороны.

          9.3.  Во всем, что не урегулировано настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

          9.4. Настоящий Договор составлен в    3    экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

          9.5. Изменения настоящего Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
10. Адреса и реквизиты сторон
	         10.1. Исполнитель:

          Открытое акционерное общество «Запсибгазпром» Юридический адрес: 625000, Российская Федерация, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Первомайская, д. 19. Место нахождения филиала: 644083, Российская Федерация, Омская область, г. Омск, ул. Коммунальная, д. 6. ИНН 7203001796; КПП 550102002                              р/с 40702810200000030868 БАНК ГПБ (АО) г. Москва, кор. счет 30101810200000000823 , БИК 044525823

тел.: (3812) 52-68-50, факс: (3812) 62-37-61, Email: oi.ogt@mail.ru
                                                                                  Зам.директора филиала по УПР ______________ П.В. Лушников
                                                                                                                                    м.п.

	           10.2. Заказчик:

_______________________________________________________________
Юридический адрес: _____________________________________________
Почтовый адрес: _________________________________________________
ИНН ___________________________________________________________

КПП ___________________________________________________________

Р/сч. ___________________________________________________________
БИК ___________________________________________________________

Кор/сч. _________________________________________________________

Тел.: _________________ ,факс __________________, E-mail: __________________
                                                                                        Директор: _______________ /__________________/
                                                                                                               м.п.

	         10.3. Слушатель:

         _________________________________,  адрес места жительства: ___________________________________ Паспорт: серия _________, № _____________, кем выдан: _________________________________________________, дата выдачи: __________________, код подразделения __________________, телефон _______________________, ИНН __________________________.
                                                                                                      Слушатель: ____________ (_______________________)

PAGE
3